
                                                                                                                                   

 

Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

                                                                    VII° SETTORE LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

    N°    187  DEL  18.07.2011

OGGETTO : Abbonamento software Primus-  C Revolution. Approvazione Impegno spesa. 

IL  CAPO VII SETTORE

Premesso cheil Settore Lavori Pubblici svolge, tra l'altro, attività diprogettazione e direzione
lavori di opere pubbliche;
Considerato che lo svolgimento delle suddette attività comporta la redazione di atti
tecnico/contabili/amministrativi dei quali cito, solo a titolo esemplificativo : relazioni tecniche,
certificati , capitolati speciali d'appalto;
Ritenuto, pertanto, che occorre acquistare una banca dati, aggiornata alle recenti innovazioni
legislative;
Individuato il software che soddisfa tale necessità nella banca dati Primus – C Revolution di cui
detiene i diritti esclusivi la società ACCA Software s.p.a.- via Michelangelo Cianciulli – 83048
Montella ( AV);
Vista l'offerta dell' Acca Software, valida fino al 20 luglio 2011, per cui l'abbonamento biennale a
Primus – C Revolution ( banca dati “ Capitolati e modelli” + programma di gestione) è in offerta a
soli € 59,00 oltre IVA e spese di spedizione per un totale complessivo di € 88,80 cui occorre
aggiungere il canone annuo di manutenzione ed assistenza  per l'anno 2012;
Dato atto che l'offerta prevede che la fatturazione del canone annuo ammontante ad € 59,00 oltre
IVA e spese di spedizione per un totale complessivo di € 88,80, relativi al 2012 avverranno agli
inizi dello stesso anno;
Visto il contratto in abbonamento per aggiornamento banca dati “ capitolati & modelli” ed
assistenza tecnica telefonica e manutenzione sul softwarePrimus -C trasmesso via e mail dalla Acca
Software;
Ravvisata la necessità di abbonarsi al software in questione;
Atteso che occorre impegnare l’importo di € 88,80 per l' abbonamento al suddetto software per
l'anno 2011 e di ulteriori € 88,80 per la manutenzione e l'assistenza per l'anno 2012;     
Visto il D.lvo n° 267 del 18.08.2000;
Visto  lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1)- Di impegnare la superiore e complessiva somma complessiva di € 88,80 ( diconsi euro
ottantotto/80), comprensiva di IVA e spese di spedizione, occorrenti per l'abbonamento alla banca

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 187 del 18.07.11.doc



dati PriMus- C Revolution prodotto dalla ditta ACCA software s.p.a., Via Michelangelo Cianciulli
– 83048 Montella ( Av) per l'anno 2011 sul redigendo bilancio 2011;
2)- Di impegnare altresì l'importo complessivo di€ 88,80( diconsi euro ottantotto/80) occorrenti il
servizio di manutenzione ed assistenza sul programma per l'anno 2012, obbligatorio almeno per un
anno oltre al primo ai sensi dell'art. 7 del contratto di abbonamento trasmesso per la sottoscrizione
dalla Acca software s.p.a., sul bilancio 2012; 
3)- Di approvare il contratto in abbonamento per aggiornamento banca dati “ capitolati & modelli”
ed assistenza tecnica telefonica e manutenzione sul software Primus -C trasmesso via e mail dalla
Acca Software, che si allega al presente provvedimento ;
4) - Imputare l’importo di€ 88,80, per l'anno 2011, al Servizio 1.01.06.03/10 Cap 135 del
redigendo Bilancio 2011;
5) – Imputare l'importo di€ 88,80, per l'anno 2012, al Servizio 1.01.06.03/10 Cap 135 del bilancio
2012
6)- Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di sua
competenza.
                                                                                                         
                                                                                                 IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                   F.to   Ing. Calvo Salvatore

                                                                                                     

                                                                           
                                                     
=======================================================================
                                         

Allegato alla determina n°  187        del  19.07.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                 n°  986/2011

LIQUIDAZIONE       n° ________________

VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

      IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                F.to     Dott. Salvatore Roccasalva

============================================================================

 

  

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 187 del 18.07.11.doc


